
Obec Nýdek

Závérečný účet obce za rok2017

Určeno:
- zasedarú ťrnančního výboru
- zasediníobecnírady
- zasedéní zastupitelstva obce

Předkládá:
Předseda finaněního výboru
Miroslav Přibyla

Zptasov ala dne: 27 .2.2017
účeírí Obce Nýdek
Bielanová Jolana

Náwh závěrečného účtu
Evidenční číslo písemností: 4312018
Vwěšeno dne: 7.6.2018
Séjmuto dne: t-ť. ru.'o/?
Za správnost: Dagmar Dědičová

oB§cNí ÚŘnp
739 96 NÝDEK

S chválený Záv&ečný úéet
Evidenční číslo písemnosti: 57 l20t8
Vyvěšeno dne: 24.07.201 8

Sejmuto dne:
Za správnost: Dagmar Dědičová 

,4
@ru,4/

oBEcNÍ ÚŘao

áu,u a

739 96 NÝDEK



n.,

Osnova ávěreěného úětu za rok 2017

L Hospodařeníobce-tabulkováčást
n. Vyúčtovfoí dota§í
il. Komeirtář k hospodařmí obce
ry. Stav finančních-pro*eOrt na běžném rřtrr
V. Nesplacmé půjčky a ťrvěry
VI. Přohtedmajetliu
vn. §ociální fond
VilL Příqpú/kováorganizaae
D(. Dobrovolné svazlsy obcí

Á,



I. Hospodaření obce - tabulková část v tis. Kč

Příi
§ Pol. Text Schválený

rozpoěet
Rozpočet
uoravenÝ

skutečnost %oplnént

1111 DPFO ze závislé činnosti 4.000,00 5.568.00 5.670.08 l01.83
llt2 DPFO z vlastrť činnosti l00,00 180,00 185,17 102,87
1113 DPFO z kapiáIových rnýnosů 400,00 520,00 528,30 l01.60
I12t DPPo 4.000,00 5.620,00 5.624,34 100.08
Ll22 DPPO zaobce 0,00 47,87 47,87 l00.00
í271 DPH 9.700.00 11.400.00 I1.409,04 l00,08
l334 Odvody zaodnétípůdy ze

zemědělského půdního fondu
0,00 2,00 2,98 |49,06

1340 poplatek za likvidaci kom.odpadu 1.100,00 1.100,00 1.1 18.14 101.65
134l poplatek ze psů 40,00 40,00 43.19 107.98
1342 pobytové poplatky ( z rekreace) 20,00 20,00 25"92 l29.60
1343 popl. zaužívéni veřeiného prostr. l0,00 4,00 4.15 l03.75
1,345 poplatek z ubytovací kapacity 20,00 18,00 I8"62 l03.45
136l správní poplatky 50,00 110,00 118.81 108.0l
l381 Daňz hazardních her 0.00 70,00 105,85 l51.22
1382 zrušený odvod z loterií apod. her 0,00 35,00 35,45 101.30
151 l Daňz nemovitúch věcí 700,00 800,00 818,33 l02.29
2460 splátkv půiěek fuzickÝch osob 0,00 6,00 9,00 150.00
41lI Neinv. dotace z všeobecné

pokladní správy statrdho rozpočtu
na volbv do parlamentu ČR

0,00 54,36 54,36 100,00

41,12 Neinv. dot. ze státrdho rozpočfu
v rámci souhmého dotaě . vztahu

980,50 980,50 980,50 l00,00

41l6 ostabď neinv.dot. ze státrťho
rozpočtu-uřad ptárce - VPP,
viezdovátabule amaua

0,00 221,05 221,05 100,00

42l6 INV přijaté dotace ze státního
rozpočtu - dopravní automobil
oro iednotku SDH NÝdek

0,00 450,00 450,00 100,00

4222 INV přijaté dotace od krajů -
dopravní automobil pro jednotku
SDH NÝdek

0,00 225,00 225,00 100,00

1011 2131 příimv z oronáimů oozemků 0.00 2,00 3.66 183.00
2|69 2212 Ostatní správa v prům., obch.,

stav. a službách - přiiaté pokuty
0,00 10,00 10,00 100,00

22l9 Parkovné 0,00 30,00 57.05 l90,I7
23l0 pibrá voda- oříimv 450.00 477-00 513.88 |07 -73
232l kanalizace-oříimv 500,00 550.00 555.6l 101.02
24l1 záležftosn oošt - orovize 0.00 113.00 Il3.72 l00.64
3314 knihovna - ořísoěvkv od čtenářů 0.00 4.00 7,00 175.00
3399 ostatí záůežitostí kultur,/. církví 0,00 61.00 61.30 100.49
34l2 Sportovní zařizeni v majetku

obce (pronáiem hřišť)
0,00 5,00 6,80 136,00

3613 Nebytové hospodařství 140.00 113,00 114.10 100.98



363l veřeiné osvětlení - pronáiem 0.00 0.50 0,60 120,00
3632 pohřebnictví 80,00 80,00 83,57 l04.47
3639 prodei a náiem oozemků 1"50 1,50 7,68 5l2.00
3722 komunální odoad-ostatní oříimv 0,00 6.00 16.58 276-35
3725 ZpéÚaÝ odběr kom. odpadů 0.00 130.00 I77 -84 l36.80
3745 Péěe o váled obcí a veřejnou

zeleň - ooiistré olnění
0,00 46,00 46,03 100,05

5512 Pož,arni ochrana - refakřurace el.
proudu požámík

0,00 5,00 5,52 110,40

617l cinnost místí spraw - příimy 32.00 59.00 1,21.77 206,39
6330 Převody vlastním fondům

v romočtech územní urovně
136,00 28.151,00 28.151,10 l00,00

6402 Finanční woořadrání min. let 0,00 5.59 5.59 100.00
Roznočtové nffimv celkem 22.460,00 57.32137 57.755"55 100.76



v e:

§ Pol. Text Schválený
rozoočet

Rozpočet
uoravenÝ

skutečnost % plnění

2212 5169 Silnice-zimníú&žba 500.00 337.00 336,84 99,95
2212 Silnice 500.00 4.735.09 4.119.26 99,67
2219 o statní záležito stí komunikací 450.00 850.00 843.9l 99.28
2229 Dopravní ntačeni 0.00 88.00 84.47 95-99
227l Lanová draha 600.00 100.00 70.13 70-13
2292 Dopravní obslužrost 165.00 165.00 l64.64 99-78
2310 Pitná voda (výdaie s2l oÁ DPH) 220.00 2í6.00 t25.12 57 -93
23l0 Pitná voda - správce 6ez DPH) 230.00 230.00 l92.32 83-62
2310 Pitná voda (wdaie s |5 YoDPH) 50.00 54.00 53.46 99.00
2321 Kanalizace (yýdaie s2t Yo DPH) 5.030.00 6.56700 6.560.90 99,9t
2321 Kanalizace - (rnýdaie bez DPH) 20,00 0,00 0.00 0,00
232l Kanalizace - stočné (l5 % DPH) 450,00 513,00 512.15 99,83
24ll záiežitosti pošt /pošta partrrer) 200,00 l82.66 9|,33
31 13 ZS NÝdek - přísp. otganizace 1.850,00 1.682,00 1.681,06 99,94
3299 o stafiú zaležito stl v zdéláv ání 7,00 6,05 86,43
33l4 cinnosti knihovnické 300,00 300,00 299,46 99,82
3399 ostatní záležftosn kulturv 350,00 460,00 458,48 99,67
3412 sport. zaŤízeni v maietku obce 150,00 904,00 752,00 83,19
34l9 Tělov,ýchovná činnost 2l0,00 210,00 207,08 98,6l
3613 Nebytové hospodářství 300,00 700,00 664,47 94,92
363l veřeiné osvětlení 450.00 800,00 778,14 97,27
3632 pohřebnictví 180,00 1.260,00 t.247,64 99,02
3635 uzemní olránovarí 135,00 65,00 47,19 72,60
3639 komunální služ. a územní rozvoi 100.00 51.00 2,10 4,12
3722 sběr a svoz komunálních odoadů 1.300.00 |.425.00 1.393.22 97 -77
3722 prodei oooelnic l0.00 15,00 14.25 95,00
3745 Péče o váled obcí a veř. zeleň 300.00 957-05 950.16 99-28
5512 požarni ochrana 1.150.00 1.830.00 1.820.97 99.5l
6112 zastuoitelstva obcí 1.300.00 1.300.00 1.128,29 86.79
611,4 volbv do parlamentu cR 0.00 54.36 38,26 70.38
617l cinnost místrrí spráw 5.548.00 5.598.87 5.283,3l 94,36
6330 Převody vlastním fondům a

účtům
136,00 28.151,00 28.151,10 100,00

6399 ostaúú finanění operace -1.024,00 - 4,00 -t.O9t,l2
6409 ostafiú výdaie 500,00 500.00 449,31 96,36

Rozpočtové rrýdaie celkem 21.460.00 60.321.37 58.127.28 9636



II. Vyúčtování dotací

Vypořádání neinvestičního přijatého transferu ve výši 16.101,-- Kč z všeobecné pokladní
správy státího rozpočfu na volby do Parlamentu ČR bude provedeno v roce 2018.

vKč
Položka Druh dotace Příiem: Použito: vvoořádfuú
411l Neinvestiční přijaté dotace

zvšeobecné pokladní spravy stáfiúho
rozpočfu na volbv do parlamentu ČR

54.364,00 38.263,00 16.101,00

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze sátního
rozpočtu v rámci souhmného
dotačního vztalru na činnost matiky,
stavebního uřadu a na ooatrovnictví

980.500,00 980.500,00 0,00

4tl6 Ostatd neinvestiční přijaté dotape ze
státťho ro4počtu na platy, sociální
pojištění, zdravotní pojištění a náhrady
mezd v době nemoci uklízečů
veřeinÝch prosíanství

l99.048,00 199.048,00 0,00

4ll6 ostatní neinvestiění dotace ze státrdho
rozpočtu na projekt instalace vjezdové
tabule s polským ninltem obce a
áotovení mapy obce s původními
místopisn fmi názw v nářečí

22.000,00 22.000,00 Bude
vypořádáno
k 15.2.2018

4216 Ostatú investiční přijaté dotace ze
statdho rozpočfu na pořízení
dopravního automobilu pro jednotku
SDH Nýdek

450.000,00 450.000,00 0,00

4222 Investiční přijaté dotace od krajů na
pořizeni dopravního automobilu pro
iednotku SDHNÝdek

225.000,00 225.000,00 0,00

6



III. Komentář k závěrečnému účtu obce
Dne21.12.2016byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce na rok2017 ve qfši 22.460
tis. Kč na straně příjmů, 21.460 tis. Kě na straně v}dajů, financování činilo 1.000 tis. Kč.
Financování - z celkové splátky úvěru v letošním roce - 1.000,00 tis. Kč uhrazeno
k3t.l2.2017 - 1.000 tis. Kč, celková výše úvěru tedy činí 4.000,00 tis. Kč.
Veškeré daňové příjmy, místní poplatky a správní poplatky jsou uvedeny v úvodní
tabulkové části rozboru hospodaření.
Příjmy

Daňové příjmy - představují hlavní příjmovou část, v roce 2017 byl nárust těchto příjmů o
2.262,80 tis. Kč oproti roku 2016.
srovnávací meziroění tabulka mů v tis. Kč
Druh daňového příjmů Rok 2016 Rok 2017 Index

20l6l2017
DPFO - placená olátci 4.863.94 5.670,08 1,17
DPFO - placená poolatrťkv 266-37 l85,16 0,70
DPFO - wbíraná srážkou 536-49 528.30 0,98
DPPo 5.544-68 5.624,34 1,0l
DPH 9.957 -17 11.409,04 1,15
Dař.z nemovitých věcí 803.80 818,33 |,02
Celkem 21.972,45 24.235-25 1.10

Příjmy, které nebyly v schváleném rozpočtu naplněny a rozpočet musel být upraven jsou:
- Položka 1343 - poplatek z veřejného prostranství o 6.000,-- Kě
- Položka 1345 - poplatek z ubytovací kapacity o 2.000,- Kč
- § 36l3 - nebytové prostory - nájemné a služby s nájmem spojené o 27.000,-- Kč.

Daňzpříjmů právnických osob zaobec činila 47.870,-- Ké.
Položka 2460 - Splátky půjček od $zických osob - jedná se splátky půjček ze sociálního
fondu od zaměstnanců.
Veškeré mísfiť poplatky a sprármí poplatky jsou uvedeny v části I. Závétečného účtu
Všechny přijaté dotace jsou uvedeny v části II. Závérečného účfu.

lace pffimů v tis. kč
Text Schválený

rozpočet
Rozpoěet
upravenÝ

skutečnost Yoplnéru

Třída 1-daňovéoříimv 20.140,00 25.534,87 25.756.24 100.87
Třída 2 - nedaňové oříimv I.203,50 1.703,59 I.9l4.27 l12.37
Třída 3 - kapitálové příimv 0,00 1,00 3.03 303.00
Tfida4-přiiatédotace 980,50 1.930,9l 1.930.91 l00.00
Třída 4 - převody mezi účty
/konsolidace příimrV

l36,00 28.151,00 28.151,10 100,00

příimv celkem 22.460,00 57.32137 57.755.55 100,76
příimv celkem po konsolidaci 22.324,00 29.17037 29.6a4,45 101.49

mvvKč
§ Druhpříjmu Rozpočet

schválenÝ
Rozpočet
uoravenÝ

Plnění

1011 Příjmy z pronájmu pozemků pro
zachov ání zemědělské oůdv

2.000,00 3.660,00



2169 Ostatrd správa v prům., obch., stav. a
službách - pffimy z pokut - stavební uřad

10.000,00 10.000,00

22l9 Parkovné 30.000.00 57.050,00
23t0 Vodné 450.000.00 477.000-00 513.883,00
2321 Stočné 500.000.00 550.000.00 555.609.00
24l1 provize za činnost poštv partner 113.000.00 I|3.723-33
33l4 knihovna - příspěvky od čtenrářů 4.000.00 7.000.00
3399 Vstupné - Bieďest 61.000.00 61.300.00
34l2 příimv z pronáimu hřišť 5.000.00 6.800.00
3613 Nebytové hospodrářství

- služby s nájmem spojené
- náiemné

50.000,00
90.000,00

41.000,00
72.000,00

41.144,00
72.959.00

363l veřeiné osvětlení - oronáiem 500,00 600,00
3632 pohřebnictví - náiem a rnýkop hrobu 80.000.00 80.000,00 83.572.00
3639 Komunálrí služby a územní rozvoj

- příjmy ze ňízených věcných břemen
- příjmy z pronájmu pozemků
- oříimv z orodeie oozemků

t.sóo,oo
300,00
200,00

1.000.00

1.210,00
3.440,00
3.030.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů
- prodei popelnic 6.000.00 l6.581.00

3725 odměny zazpétnÝ odběr odpadů 130.000.00 l77.837.00
3745 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

- náhrada škody do pojišťovny - služební
auto (ve výdaiích § 3745 - 51.025.00 Kč)

46.000,00 46.025,00

5512 Požárni ochrana /refbkturace el. proudu
PožárniW

5.000,00 5.520,00

617t Cinnost místú správy
- příjmy z poskytování služeb a v}robků
- příjmy z prodaného zboží
- pronájem kotelen
- příjmy z uroků
- přijaté nekapit. příspěvky a náhrady:
- elekfuický proud zkušebna 31,00
- přeplatek sbírky zákonů 300,00
- watka přeplatku zateplo 4t.774,00
- poj istné plnění poj išťovny-přední

sklo služ. auto - 4.232,00
- watka platby z roku 2016 -

vánoční ozdoby |.452,00

10.000,00
1.000,00

7.000,00
14.000,00

10.000,00
1.000,00
2.000,00
7.000,00

39.000,00

34.tl7,00
23.336,00
3.630,00

12.898,79
47.789,00

6330 Převody mezi účty
- převody ztozpoétových účtů
- ostatní ořevodv z vlastdch fondů

l06.000,00
30.000.00

28.099.000,0
52.000,0

28.098.953,0
52.149"0

6402 Finanění vypořádárú minulých let
dofinancování výdajů spojených
s volbami do senáfu parlamentu čR a
zastuoitelstev kraiů

5.587,5 5.587,5



Výdaje:
ů v tis. Kč

Text Rozpočet
schválený

Rozpočet
uoravenÝ

Plnění Plnění %

Třída 5 -béžrrévýdaie 19.824.00 27.767.78 25.805,38 92,93
Třída 5 - převody mezi účty
/konsolidace výdaiil

136,00 28.151,00 28.151,10 100,00

Třída 6 - kapitalové rnýdaie 1.500.00 4.402-59 4.170.80 94,74
vÝdaie celkem 21.460.00 60.32137 58.127,28 9636
vÝdaie celkem no konsolidaci 21.324.00 32.17037 29.976.18 93.18

V evKč
§ Druh výdaje Rozpočet

schválenÝ
Rozpočet
uoravenÝ

Plnění

2212 Silnice 1.000.000.00 5.072.087.50 5.056.097.94
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
/skříně na DosyDovÝ mateňall

14.000,00 l4.000,00 13.031,00

Ntíkup materiálu / svodnice, posypoqý
materiál na zimní ídržbu l

10.000,00 63.000,00 62.619,00

pohonné hmoty - traktor 0.00 1.000.00 942,00
Služby peněžních ústavů lzákomé a
havariiní ooiištění traktor a návěsl

0,00 26.000,00 25.049,00

Nakup ostatlích služeb/ čištění příkopu
vedle cesty u čp. 560 aíonoz recyklátu
na opraw místních komunikací, číštění
komunikací, odvodnění komunikace
Odmiarek, úprava cesty a příkopu -
Novosada, košení kolem cesto ořez větví
kolem cest.

76.000,00 196.000,00 195.582,72

zimrťídržba 500.000,00 337.000,00 336.838.40
Opravy a ídržba loprava výtluků
místních komunikací, oprava
komunikací - Hluchová, Střelmá"
Poledná Loučka a Pod Ostrým/

400.000,00 3.299.000,00 3.298.7t6,02

Platby daní a poplatků statnímu rozpočtu
/resistrace traktorrr/

0,00 2.000,00 1.500,00

Budovy, haly a stavby provedení
dešťové kanalízace u MK Dziol a MK
Sfrelmá

0,00 145.000,00 l44.502,80

Dopravní prostředky - traktor 0,00 989.087.50 977.317.00
2219 Ostatní zálůitosti pozemních

komunikací
450.000,00 850.000,00 843.911,00

ostatní osobní výdaie /parkovné/ 0.00 38.000.00 34.195.00
Nákup ostatrích služeb 450.000.00 0.00 0.00
Opravy a ú&žba - oprava chodníku
v parku na náměstí, oprava sávajících
ploch - chodník a parkoviště u ZŠ

0,00 684.000,00 683.136,00

9



Budovy, haly a stavby - projektová
činnost - osvětlení přechodu pro chodce
a žádost o udělení souhlasu strvalým
odnětím zemědělské půdy a
hydrologický posudek - chodník Nýdek
- Bystřice, PD chodník k ZŠ a Nýdek -
Bvsťice

0,00 128.000,00 126.580,00

2229 Ostatní zálůitosti v silniční dopravě -
dopravní zrtŇení

88.000,00 84.472,95

Nákuo materiálu /dooravní znaěenl,/ 21.000.00 20.9l1.95
Nrákup ostatrúch služeb/umístění
dopravního zrtŇeni/

67.000,00 63.561,00

227t ostatní dráhv - Lanová doprava 600.000,00 l00.000.00 70.132.00
Nrákup ostatrích služeb - poradenské
službv * prodloužení platnosti EIA

4.000,00 3.630,00

Budovy, haly a stavby lAkfialízace
dokumentace o posorrzení vlivu na ŽP
p_ro zém& Lanová dráha Nýdek
cantorvie - dokumentace/

600.000,00 96.000,00 66.502,00

2292 Donravní obslužnost 165.000.00 l65.000,00 164.639.00
23t0 pitná voda 500.000,00 500.000,00 370.899.24

ostafiú osobní výdaie 177.000,00 177.000.00 l45.220.00
povinné po i štění- sociál ni zabezoeěení 38.000,00 38.000,00 34.636,00
povinné po ištění_zdravotní ooi ištění 15.000.00 15.000,00 12.468.00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek -
kompresor k přeěerpávací stanici
vodovodu

7.000,00 6.912,00

Nákup materiálu navrtávací pásy
k vodovodním oříooikám. kaoalnÝ chlor

15.000,00 35.000,00 32.0l4,00

studená voda 50.000,00 54.000.00 53.462,00
Elektrická enersie 28.000.00 37.000,00 36.995,00
službv telekomunikací 7.000.00 7.000,00 6.751,80
Náiemné 8.000.00 8.000,00 7.225,44
Ostatní služby/rozbory vzorků vody,
revize hasících pří stroi 17

162.000,00 110.000,00 24.056,30

opraw a ídržba /servis chlorátorrv 12.000.00 11.158.70
232l odvádění a čištění odoadních vod 5.500.000,00 7.080.000.00 7.073.051,04

ostatní osobní wdaie 20.000,00 0.00 0,00
studená voda/stočné hrazené Bysfiici/ 450.000,00 513.000.00 512.153,00
Elektriclcí energie 3.000,00 4.000.00 3.162,00
Ostatní sltůbylzanéřent splaškové
kanalizacel

27.000,00 8.000,00 3.500,00

ooraw aadržovéní 5.000.000.00 6.264.000.00 6.263.836,04
Budovy, haly a stavby /Projektová
dokumentace kanalizace odmiarek a
Blažkové

291.000,00 290.400,00

24l1 zálůitosti oošt /pošta partner/ 200.000,00 182.659.40
platv zaměsfiranců 114.000,00 113.401,00

10



ostatní osobní wdaie l1.000,00 10.150,00
povinné poi štění - sociální zabezoečeni 36.000.00 28.354.00
povinné poi štění - zdravoúí poiištění 15.000.00 10.207,00
Elektrická energie 9.000.00 8.707"00
službv telekomunikací 15.000.00 11.840.40

3113 zálďadniškolv 1.850.000.00 r.682.000.00 1.681.057.00
věcné darv - žáci 6.000.00 5.057.00
Neinvestiční příspěvky ňízeným
přísoěvkorným orsanizacím

1.850.000,00 1.672.000,00 1.672.000,00

Neinvestiční transfery ňízeným
příspěvkovým otgalizacím ke dni
učitelů

4.000,00 4.000,00

3299 ostatní záležitosti vzděláváni -
zpracovéni žádosti o dotaci na projekt
Nýdecká univerzita třetího věku

7.000,00 6.050,00

3314 cinnosti knihovnické 300.000,00 300.000,00 299.458,00
platy zaměstranců 150.000,00 181.500,00 181.575.00
povinné poi štění-sociál ru zabezpeěeni 40.000,00 45.000,00 45.400,00
povinné poi štění - zdrav otni ooi ištění 15.000,00 16.000,00 16.344.00
Knihy, učební pomůcky, tisk 40.000,00 41.000,00 40.740,00
Drobný dlouhodobý }unotnY majetek
ltiskámal

4.000,00 4.000,00 3.114,00

Nákup materiálrr/folie na obaly knih,
kancelářské židle, laminátor s řezačkor1
kancelářské poťebv/

10.000,00 7.000,00 6.849,00

poštovní službv 500,00 500,00 108.00
službv školení a v zděláv ání 500.00 400.00
zptacovátni dat - údržba prosrarnů pc 2.500.00 2.468.00
ostafuí službv l revize elektrospotřebičri/ 39.500,00 1.000.00 1.200.00
Cestovné 500.00 l l0,00
Ostatd nakupy jinde nezašazené
/členslcý ořísoěvek SKIP/

1.000,00 500,00 550,00

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prosúředků

350.000,00 460.000,00 458.476,03

ostatrrí osobní wdaie 67.000,00 77.500,00 77.490,00
odměny za užiti duševního vlastnictví 100.000.00 111.000,00 l11.071.00
Nákup materiálu /pasky, plakáty, trička -
bieďest, ikebany svatba, vítíní
občánků. oelednkv a ohňostroi Mikuláš/

79.000,00 68.500,00 68.399,38

Elektrická enersie 6.000.00 1.000.00 860,00
Náiemné 2.000.00 3.000.00 3.000,00
službv školení avzdélávání - kronikářka 2.000.00 1.924,00
Ostatní služby /fotograťre do kroniky,
huerce v novinách v rozhlase, ostraha,
oanrčení, osvětlení, oplocení, WC
bierfesť

71.000,00 94.000,00 93.623,65

Cestovné 2.000,00 1.597.00
pohoštění - kaoelv Bierfest 8.500,00 8.358,00

11



Věcné dary /kytice a balíěky pro
jubilanty, dárky pro vítÁní oběanků,
mikulášské balíčkv/

25.000,00 31.000,00 30.806,00

Budovy, haly a stavby /Polohopisný a
v}škopisný plián, studie areál u
Požarníkal

61.500,00 61.347,00

3412 sportovní zaíízenív maietku obce 150.000.00 904.000.00 751.998,47
ostatí osobní wdaie 30.000.00 37.000.00 36.550,00
Nákup materiáluÁrodiny, hygienické a
čistící prosfredky, odpadkoqý koš,
hasící přístroj a regály, mop - zéaemí
pro soortovce/

10.000,00 10.000,00 9.721,00

Tep1o 70.000.00 48.000,00 40.447,50
Elektrická enersie 23.000.00 29.000.00 28.492,00
Ostatrí služby/odstranění buňky a
terénní úpravy u fotbalového hřiště,
hnojení, síojní údňba,odplevelení
fotbalového hřiště, strojní čištění
umělého trávníku , ošetření umělého
powchu proti mechu a doplnění pískové
naplně víceúčelová hrací plocha,
revize kotlů, revize hasících přístrojů a
zptáva o udržitelnosti projektu - zézemi
pro sportovce

17.000,00 64.000,00 59.646,00

Opravy aídržba loprava zántku u dveří,
plynového kotle a oprava hasících
přístrojů - zéaemí pro sportovce, oprava
záchyných a bezpečnostrdch sítí
hřiště/

38.000,00 37.919,99

Budovy, haly a stavby - workoutové
hřiště u zš

678.000,00 539.221,98

3419 ostatní tělovÝchovná činnost 210.000.00 210.000.00 207.076,00
Pohonné hmoty a maziva lúptava
běžeckÝch tras/

6.000,00 6.000,00 4.866,00

Věcné dary lpohuy MemoriáJ Oldřicha
Tomšr7

4.000,00 4.000,00 2.210,00

ostatní neinvestiění transfery soolkům 200.000.00 200.000.00 200.000.00
3613 Nebvtové hosnodářství 300.000,00 700.000.00 664.470,78

platy zaměstnanců v pracormím poměru 55.000.00 58.000.00 57.054.00
ostatrď osobní výdaie 8.000.00 8.000.00 7.500.00
povinné poi ištění-sociální zabezpečeru 15.000.00 15.000.00 I4.264.00
povinné poiištění - zdravotli poiištěni 5.000.00 6.000.00 5.136.00
Nákup materiálu /čistící prostředky/ 15.000,00 5.000,00 1.090,00
Teolo 45.000.00 50.000.00 49.250-00
Elektrická energie /přeplatek při
vyúčtování /

25.000,00 25.000,00 40,58

12



Ostatní služby /doplnění podkladů
k žádosti o dotaci a měření radonu,
odstranění stavby - dřevěnice ěp. 78,
odvoz izolaěního materiiilu - byvalá
lékátma, revize hasících přístrojů ě. 28I l

112.000,00 435.000,00 432.567,50

Opravy a údržba loptava střechy
bryalá lékrárna a oprava hasících
přístrojů é.p.281l

20.000,00 98.000,00 97.568,70

3631 Veřejné osvětlení 450.000,00 800.000,00 778.135.51
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
/technické áodnocení VO do 40 tis. Kč/

3.000,00 2.459,00

Ostatrď služby lprovoz a í&žba
veřejného osvětlení/

450.000,00 442.000,00 420.846,63

Budovy, haly a stavby lrozšířeni VO do
osady ,,ZaYrchgoroť', zhotovení VO na
hřbitově u evangelického kostela/

355.000,00 354.829,88

3632 pohřebnictví 180.000.00 1.260.000.00 t.247.643.60
ostatrd osobní výdaie 80.000.00 80.000,00 69.390,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
/lavičky na evangelickém hřbitově/

14.000,00 13.572,00

Nákup materiálu /kytice k válečným
hrobům, konve na hřbitod

2.000,00 4.000,00 3.643,00

pohonné hmoty amaziva 2.000.00 2.000,00 1.690,64
Náiemné 2.000,00 2.000.00 1.500.00
Ostatrí služby lořez stromů, řezání
betonového chodníku na hřbitově/

41.000,00 40.959,00

Oprava a ídtžba l oplocertt/ 94.000.00 1 .1 17.000,00 1.116.888,96
3635 Uzemní plánování lzménaÍn r,.Zt 135.000.00 65.000,00 47.190.00
3639 Komunální služby a rúzemní rozvoi 100.000.00 51.000.00 2.100.00

ostatní službv 50.000.00 0,00 0,00
Platby dani a poplatků státrťmu romoěfu 1.000.00 1.000"00
Pozemky 50.000.00 50.000,00 1.100,00

3722 sběr a svoz komunálních odoadů 1.310.000.00 1.440.000.00 1.407.477,60
Ntákup zboži za úéelem datšího prodei e 10.000.00 15.000"00 14.254"00
Nákup materiálu/pytle na plasty, zémtek
a řetěz-sběrný dvur, pytle na plasty,
svozové kalendáře/

30.000,00 26.000,00 25.7t7,60

Ostatrí služby lodvoz, likvidace
komunálního odpadu/

1.270.000,00 1.399.000,00 1.367.506,00

3745 péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň 300.000,00 957.048.00 950.156.50
Platy zaměsúranců v pracovním ooměru 120.000.00 393.852,00 393.354.00
ostatrí osobní wdaie 51.000,00 50.560,00
Povinné poiištění-sociální zabemečeni 40.000,00 99.338.00 98.345.00
povinné poiištění - zdravotní ooiištění 20.000,00 36.358,00 35.707.00
ochranné pomůcky l0.000,00 13.000,00 12.295.60
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
/sněhová ftéza, křovinořez/

54.000,00 53.911,00

13



N,ákup materiár:/ čistící prostředky,
nářadí, oleje a materiál ke
křovinořezům, k motorové pile,
k sekačce, nužky zahradnické, baterie do
služebního auta/

10.000,00 20.500,00 20.227,40

Teplo 50.000.00 55.000.00 54.250.00
pohonné hmoty amazlva 30.000.00 41.000.00 40.820-70
Služby peněžních ústavů /pojištění
služebního auta/

8.000,00 8.000,00 7.886,00

Ostatní služby/Servisní prohlídky
služebního anlta, vstupní lékařské
prohlídky zaměstnanců, oíez a výsadba
stromů, monitorovací zpráva - obnova
aleje v obci Nýdek, osazení ťuhlíků,
sadovnické úpravy ostrůvek před
budovou Zahíádkáí a park vedle budovy
oú.

10.000,00 117.000,00 116.332,80

Opravy a ídržba/ oprava frézy, sekačky a
služebního auta/

65.000,00 64.249,00

pohoštění 2.000,00 3.000.00 2.2l8.00
5512 požárni ochrana - dobrovolná část 1.150.000.00 1.830.000.00 1.820.965,26

ostatrí platv /refund ace mezdl 2.000,00 1.680.00
ostafií osobní výdaie 11.000,00 11.000.00 10.644.00
Ostatrrí povinné pojistré placené
zaměstnavatelem /refundace sp . zp l

1.000,00 571,00

Ochranné pomůcky lPřilby, zásahová
obuv, rukavice. kuklv" zásahové oblekv/

66.000,00 144.000,00 l43.938,76

Léky a zdravotnický materiál /doplnění
1ékarničkv/

2.000,00 1.990,00

Drobný dlouhodobý hmofirý
majetek/j/svítilna součast nového
hasičského auta/

15.000,00 15.000,00 14.520,00

Nákup materiálu /přenosná svítilna
zasahové hadice, mazací oleje - stroje,
řetězy k motorové pile, nabíječka +
baterie. folie varovná/

32.000,00 28.000,00 23.137,34

Elektrická enersie 6.000.00 6.000.00 5.389.91
pohonné hmotv amazlva 60.000.00 60.000.00 60.000.00
službv peněžních ústavů 14.000.00 16.000.00 15.516.00
službv školení a vzdéIáv éni 9.000.00 10.000.00 9.008.00
Ostatú služby /preventivní prohlídky,
registrace nového avtq technická
orohlídka cAs. rcvíze hasících přístroiri/

87.000,00 5.000,00 4.761,50

ooraw a udržovaní /trasící přístroie/ 1.000,00 211,75
Dopravní prostředkv 850.000.00 1.529.000.00 1.528.997,00

6112 zastuoitelstva obcí 1.300.000,00 1.300.000.00 1.128.289.60
ostatrd olatv /refundac e mezd/ 2.000,00 1.338,50
Odměny členů zastupitelstva obcí a
kraiů

1.050.000,00 1.035.000,00 871.411,00

I4



povinné poi ištění-sociální zabezpečeni 150.000.00 l50.000,00 I47.266.00
povinné poiištění - zdravotni poiištění 80.000.00 80.000.00 78.418,00
Ostatní povinné pojistné placené
zaměsbravatelem /refundace sp - zp l

1.000,00 455,10

Nakuo materiálu /svíčka vánoční/ 1.000,00 49.00
Službv telekomunikací 6.000,00 7.000,00 6.772,00
službv školení a vzdéIáv ání 1.000,00 500,00
Cestovné 4.000,00 12.000,00 11.950,00
pohoštění 10.000.00 11.000,00 10.130,00

6114 volbv do parlamentu cR 54.364,00 38.263,00
ostabť osobní výdaie 27.000.00 26.792.00
Nrákup materiálulkancelářské potřebv/ 2.364.00 1.365.00
Náiemné 17.000.00 8.000.00
Nákup ostatrďch služeb lstravnél 8.000.00 2.106.00

6t71 cinnost místní spráw 5.548.000,00 5.598.870.00 5.283.313,75
platy zaměstnanců v pracovním poměru 2.250.000.00 2.250.000.00 2.152.029-00
ostatď osobní v,ýdaie 100.000.00 l40.000.00 139.617.00
povinné poi ištění- sociální zabezpeěeni 540.000,00 545.000.00 544.772.00
povinné poiištění - zdtavotní poiištění 225.000.00 225.000,00 196.125.00
povinné poi istrré na úrazov é poi ištění 16.000.00 16.000.00 12.352.00
Knihy, učební pomůcky a tisk 30.000,00 42.000.00 41.186.00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek
/odpadkový koš, lavičky park na
náměstí, technické áodnocení do 40 tis.
Kě alarm Pošta parfirer, kávovar,
tiskárna a světelná vánoční vyzdobal

100.000,00 60.000,00 59.182,00

Nakup zboží za účelem dalšího prodeje
/propagační předměty - íika, kšiltovky,
deštníky s logem obce/

10.000,00 70.000,00 67.581,50

Nákup materiálu/ tonery, tiskopisy,
kancelářské pofreby, čistící a hygienické
prostředky, knihy jízd, složenky,
zéřivky, ruzítko obce, dveře na poštu,
klávesnice, světelné vánoění ozdoby,
hasící přístroje/

200.000,00 184.000,00 I70.639,46

uroky vlasfií 120.000,00 100.000.00 81.836.81
Teplo 300.000,00 235.000.00 234.500.00
Elektrická enersie 100.000,00 85.000,00 71.236.5l
pohonné hmotv amazlva 50.000,00 55.000,00 54.792,35
poštovní službv 60.000,00 60.000,00 42.95t.00
službv telekomunikací 28.000,00 28.000.00 1|.236-00
službv peněžních ústavů 150.000.00 160.000.00 155.651.48
konzultační poradenské a právní službv 100.000.00 100.000.00 90.554.00
Službv školení a vzděIáváni 50.000.00 50.000.00 49.564.50
Zptacováni dat akllalizace

,1 oDocltacovvcn Drosramu
100.000,00 144.000,00 l43.636,20

15



Ostatní služby l zptacovánimezd, služby
informatika, vylůívéni systému
CZECHPOINT, použití a prodloužení
kvalifikovaných osobních certiťrkátů,
komerěních certifikátů, demontáž
vanoční výzdoby, licence na zprasováni
a rozšíření weboqých stránek, licence -
registr ozrámení, prodloužení licence
antivirového systému, licenění poplatek

interaktivní mapy, zpracováni
daňového přizrúní, monitoring obce,
přezkum hospodaření, stravenky
zaměsúranců, servisní poplatek CCS,
íruerce v telefonním sezníLmu, parkovné,
poplatek za rozftlas, seryis služebního
auta, periodické lékařské prohlídky
zaměstnanců, prezenáce projektu
poznávací omalovánka Regionu
Frýdecko-Místecko, rozšíření datové sítě

- pošt]a, dobití laeditu - alatm, tlaková
očista zídky a dlažby před budovou oú,
projektová dokumentace na stavební
úpravy budovy a projektová
dokumentace rekonstrukce silové
elekhoinstalace budovy čp. 28 1 -hasičská
zbrojnice, prověrky BOZP a požarni
poplachové směrnice, výměna
napájecího zdroje - alarm, monitoring,
revize elektrospoťebičů, instalace
vanočního stromu, montiž vanoční
výzdoby, revize hasících přístroi ů.

488.000,00 613.000,00 612.693,34

Opravy aúdržba loprava služebního auta
a výměna předního skla, oprava
bezpečnosúích kamer v obci, zasklení
dveří budovy oú, výměna zámki- dveře
poštv/

300.000,00 124.000,00 89.021,10

ProsrarTlové wbavení 50.000.00 l02.000,00 101.756"50
Cestovné 20.000.00 20.000,00 12.145,00
pohoštění 20.000.00 21.000.00 20.0l7.00
učasúrické poplatkv na konference 6.000.00 5.929.00
poskytnuté zéiohy vlastní pokladně 0.00
Poskyfrtuté náhrady 30.000,00 0.00 0.00
Věcné darv 5,000,00 10.000.00 9.380.00
Neinvestiční transfery obcím / Město
Třinec-zoracovárú ořestuokrv

10.000,00 10.000,00 5.700,00

platbv daní a ooolatků státnímu romočtu 35.000.00 35.000.00 1.500.00
Platby daní a poplatků krajům, obcím a
státním fondům /DPPO zaobec Nýdek/

47.870,00 47.870,00

Nalrradv mezdv době nemoci 10.000.00 l0.000.00 8.510.00

l6



Ostafiť neinvestiění transfery
obyvatelstvu /Socirální fond
zaměstnancrj/

36.000,00 36.000,00 34.349,00

Neinvestiční půjčené prostředky
obyvatelstvu /Sociální fond
zaměstrrancrv

l5.000,00 15.000,00 15.000,00

6330 Převody vlastním fondům
v roznočtech územní úrovně

136.000,00 28.151.000,0 28.151.102,0

Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí
a kraiů

106.000,00 99.000,00 98.953,00

převodv vlasfiúm rozpočtornfm účtum 30.000.00 28.052.000,0 28.052.149,0
6399 Ostatní íinanční operace-platby daní a

poplatků státnímu rozpočtu - DPH
_1.024.000,0 _4.000,0 -1.091.117,0

6409 Ostatní činnosti i.n. 500.000.00 500.000.00 449.314.80
Ostatní nákuov i.n. /členské ořísoěvkv/ 30.000.00 35.000.00 33.112.80
věcné darv 2.000.00 t.752.00
Neinvestiční foansfery nefinaněním
podnik. subiektům-právnichým osobám

5.000,00 5.000,00

Neinvestiční tansferv spolkům 200.000.00 174.000.00 126.900.00
Neinvestiční transfery církvím 100.000.00 0.00 0.00
Ostatd neinvestiční transfery
neziskovým a podobným organizacím

70.000,00 63.000,00 63.000,00

Ostatní neinvestiční transfery veřejn;ým
rozpočtům ízemnt urovně

70.000,00 70.000,00 68.550,00

Darv obwatelstvu /naro zeru obéáncil 30.000,00 52.000,00 52.000,00
Učelové neinvestiční transfery $zickým
osobám

13.000,00 13.000,00

Neinvestiční transfery obyvatelstvu
nemaiící charakter daru

6.000,00 6.000,00

lnvestiění transfery spolkům 80.000.00 80.000.00

17



IV. Stav íinančních prostředků na běžném účtu

Výdaje: 58.1,27.283,43 Kč
Financování - 371.733.03 Kč

57.755.550,40 Kč

Příjmy: 57.755.550,40 Kč

Financovarú: - 371.733,03 Kč
Rozdíl mezi poč. stavem na běžném účtu r. 2017 12.977.t86,43 Ké
a konečným stavem na běžrém účtur. 2017 1 1.588.138.61 Kč

1.389.047,82 Kě
Opravné položky k peněžním operacím - l7.3t4,79 Kč
Splátka úvěru tn zateplettt fasády ZŠ a
výstavba chodníku apod. - 1.000.000.-- Kě
Financování 371.733,03Ké

Stav finančních prosfiedku k 3I.12.20t7 na b.ú. l1.495.022,75 Kč
Stav finančních prostředků k 31.12.2017 na účtu SF 93.115.86 Kč
Stav finančních prosfredků k 3t.l2.20l7 na b.ú. celkem 1 1.588.138,61 Kč

V. Nesplacené půjčky, úvěry a jiné závazlry

Úvěr na zateplení fasády a výměnu oken budovy
ZS a MS Nýdek, rekonstrukci víceúčelového
Obecního hřiště, opravu fasády budovy OÚ a
výstavbu chodníku v centru obce/splatrrost úvěru
v roce 202ll 4.000.000,__ Kč

VI. Přehled ma
Druh majetku Stav majetku

k31.12.2017
Brutto
lpořizovací
hodnota/
vKč

Korekce
k3I.t2.20l7
lOptávkyl
vKč

Netto stav
k31.12.2017
lpoíizovací
hodnota -
oprávky/ v Kč

Sofivare 246.400.88 78.173.-- 168.227.88
Drobný dlouhodobÝ nehmoúrÝ maietek 101.584,-- 101.584.-- 0,--
ostaúť dlouhodobÝ nehmotrÝ maietek 571.944.-- 256.603.-- 3l5.34|.--
Pozemky 6.927.836,95 Majetek

neodeoisovanÝ
6.927.836,95

Stavby l29.056.357.72 39.732.598--- 89.323.759,72
samostafiré hmotré movité věci l,t.043.214.20 4.450.842-90 6.592.37t,30
Drobný dlouhodobý hmotrÝ maietek 3.826.600"54 3.826.600.54 0,--
Nedokončený dlouhodobý hmofirý
maietek

5.6t2.202,39 Neodepisuje
se

5.6t2.202,39

18



VII. §ociální fond

počáteční stav
Příjmy:
Tvorba fondu
Splátky půjček
Úroky

Výdaje:
Příspěvek na dovolenou
Příspěvek na stavování
Věcné dary
Půjčka
Bankovní poplatky

Konečný stav

77.811,84 Kč

92.794,-- Kě
9.000,-_ Kě

8.02 Kč
101.802,02 Kč

34.349,-- Ké
29.300,__ Kč

6.500,__ Kč
l5.000,__ Kč
1.349._- Kč

86.498,-_ Kč

93.115,86 Kč

VIII. Příspěvková organwace-Základní škola a mateřslaí škota Nýde§
příspěvková organizace
Sídlo: Nýdek čp. 293, 739 96 Nýdek
ICO: 60801701

Hospodářský výsledek:
- zhospodářskéčinnosti

Přijaté dotace od kraje na přímé náklady mvzdé|áváni
Přijaté dotace od obce na provoaní nráklady

I)L Dobrovolné svazlry obcí

Příspěvek pro Sdružení obcí Jablunkovska
Dukelská 600,739 91 Jablunkov
lČo ss+gmle

l3.848,93 Kč

l0.893.738,_- Kč
1.672.000,__ Kč

Pfispěvek pro Mikroregion Bysffice-Nýdek-Vendryně
Bysfiice é.334,739 95 Bystřice
ICO:70969060 ...

Celkem

44.237,--Ké

20.480.__ Kč

64.7t7,--Kě

l9


